
انعقاد تفاهمنامه میان بانک ملت و دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

تفاهمنامه همکاری میان بانک ملت و دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی 

با هدف افزایش تعاملات فی ما بین به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، بر اساس این تفاهمنامه 
که به امضای دکتر محمد بیگدلــی مدیرعامل این بانک و 
مرتضی بانک مشاور رییس جمهوری و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی رسید، سطح 
همکاری های متقابل و مراودات بانکــی طرفین افزایش 
خواهــد یافت و بانک ملــت به دبیرخانه و ســازمان های 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و شــرکت های معرفی شده 
در چارچوب ضوابط و مقررات جــاری، خدمات ویژه ارائه 

خواهد داد.
مشاور رییس جمهوری و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی در این جلسه از بانک ملت 
به عنوان یک بانک خوب و فعال در کشــور نام برد و اظهار 
امیدواری کرد که امضای این تفاهمنامه بتواند منشاء خیر 
و برکت برای دو طرف شود و همکاری های فی ما بین را در 

راستای رونق اقتصاد در مناطق آزاد، گسترش دهد.
وی با بیان این نکته که دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی به تعامل با بانک ملت به عنوان یک راهبرد و 
پیوند استراتژیک نگاه می کند، افزود: خوشبختانه این بانک 
به مشارکت در پروژه های بزرگ ملی شهره است و عملکرد 
خوبی را در این زمینه به ثبت رسانده است و امیدواریم که 
این تفاهمنامه، فرصت خوبی را برای فعالان اقتصادی این 

مناطق فراهم کند.
مرتضی بانک با اشاره به شــرایط سخت اقتصادی کنونی، 
اظهار امیدواری کرد که دبیرخانــه بتواند از ظرفیت های 
بانک ملت در پیشبرد برنامه ها و تکمیل طرح ها در مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی به بهترین شکل ممکن بهره ببرد.
وی تولید، صادرات و گردشــگری را از مسائل مهم مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصادی خواند و یادآور شــد: نیازمند وجود 
منابع کافی برای تسهیل این موارد هستیم و با توجه به این 
که بانک ملت از بانک های فعال و خوشنام کشور است که 
در برهه های مختلف، کارهای بزرگی را انجام داده اســت 
امیدواریم که توانمندی و تخصص، سلامت کاری و منابع 
مناسب این بانک، به توسعه فعالیت ها در مناطق آزاد و ویژه 

کمک موثری کند.
مرتضی بانک تفکر بانکداری وظیفه مدار و هدفمند و انجام 
کار حرفــه ای بانکداری را از خصوصیات بــارز بانک ملت 
دانســت و از دســت اندرکاران این بانک بابت تدارک این 

تفاهمنامه قدردانی کرد.
بانک اظهار داشــت: امیدواریم تفاهمنامــه مذکور بتواند 
ارتباط مناطق آزاد و ویژه را با سیســتم پولی و مالی کشور 

بیش از پیش تقویت کند.
دکتر محمد بیگدلی، مدیرعامل بانک ملت نیز با اشاره به 
توانمندی های این بانک اظهار داشت: بانک ملت از لحاظ 
نقدینگی در وضعیت مطلوبی قرار دارد و در سال های اخیر  
در راستای توسعه اقتصادی کشور، ایجاد اشتغال و کمک 
به اشتغال پایدار، در پروژه های بزرگ ملی کشور مشارکت 

فعالی داشته است.
وی با بیان این نکته که بانک ملت بانک اصلی بســیاری از 
سازمان های بزرگ کشور است، تاکید کرد: بخش IT قوی 
و نیروی انســانی توانمند و متخصص، از ویژگی های بارز 
بانک ملت است و با توجه به نیاز سازمان های مناطق آزاد و 
ویژه به یک بانک قوی در کنار خود، این بانک آمادگی کامل 
خود را برای حمایت از فعالیت های بزرگ اقتصادی در این 

مناطق، اعلام می کند.
مدیرعامل بانک ملــت ادامه داد: ایــن تفاهمنامه پس از 
برگزاری نشســت های مختلف کارشناســی، آماده شده 
است که امیدواریم بانک در قالب این تفاهمنامه بتواند گام 
های موثری را در جهت رشد و توســعه اقتصادی و رونق 

گردشگری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بردارد.
در مراسم امضای این تفاهمنامه، دکتر تاجیک عضو هیات 
مدیره، سعید نصری معاون مدیرعامل، مسعود نصر اصفهانی 
مدیر امور بانکداری شــرکتی، علی اکبر صابریان مدیرکل 
دفتر مدیریت و روابط عمومی، محمدرضا جنگجو رییس 
اداره کل بانکداری شرکتی، سیدحمید حسینی مدیر شعب 
مناطق آزاد تجاری و صنعتی بانــک ملت و مدیران عامل 
مناطــق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصــادی نیز حضور 

داشتند.
اعتبار این تفاهمنامه سه سال شمسی در نظر گرفته شده 
است که با توافق طرفین برای ســال یا سال های بعد قابل 

تمدید خواهد بود.
بانک ملت در چارچوب این تفاهمنامه، انواع خدمات خرد و 
ویژه بانکداری الکترونیک، اعتباری، سرمایه گذاری، تامین 
سرمایه و کارگزاری و خدمات ارزی را به دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و شــرکت های معرفی 

شده، ارائه خواهد کرد.

یادداشت

عضو هیات مدیره بانک قرض 
الحسنه مهرایران:

طرح »همیاران مهر« گامی 
دیگر در مسیر مسئولیت هاي 

اجتماعي

ســلیمان توکلــی عضــو هیات 
مدیره بانــک قرض الحســنه مهرایران با 
اشاره به اقدامات مطلوب سال هاي اخیر 
بانک در حوزه مســئولیت هاي اجتماعي 
بیان داشــت: این بانک به مسئولیت هاي 
اجتماعي اعتقاد خاص و عملي دارد و در 
این حوزه گام هاي موثري برداشته است.

به گزارش روابــط عمومــی بانک قرض 
الحســنه مهر ایران، ســلیمان توکلی در 
این باره اظهارداشــت: بخشــي از منابع 
بانک قرض الحسنه مهرایران در راستاي 
مســئولیت اجتماعي هزینه شده که مي 
توان از طرح هایي مانند پرداخت ۳۳ هزار 
فقره تسهیلات به زنان سرپرست خانواده، 
کمک به زلزله زدگان کرمانشــاه، احداث 
مدرســه در مناطق زلزلــه زده، احداث 
مدرسه در سیســتان و بلوچستان و ... نام 
برد. بانک با توجه به بضاعت خود توانسته 
این طرحها را در همین راســتا عملیاتي 

کند.
وی در خصــوص اجرایــی شــدن طرح 
همیاران مهر در شعب سراسر کشور بیان 
داشت: طرح همیاران مهر، ابعاد گسترده 
اي دارد و در زمینه هاي مختلف میتواند 
به نیازمندان جامعه کمک کند. این طرح 
زمینه مناسبي براي صلح وهبه است و در 

این بخش میتواند موثر باشد. 
توکلــی تصریح کــرد: به صورت ســاده 
میتوانم اینگونه تشــریح کنــم که براي 
نمونه هزینه هاي کلاني در مراســم ختم 
انجام میشود که مي تواند صرف کمک به 
نیازمندان شــود و به عنوان صدقه جاریه 

براي روح فرد متوفي صرف شود. 
وی خاطر نشــان کرد: صدقــه جاریه به 
اموری گفته می شود که بعد از دنیا رفتن 
به روح متوفي مي رســد و طرح همیاران 
مهرایران بهترین صدقه جاریه است. زیرا 
از برکات همین طرح مشــکل بسیاري از 
مردم حل شــده و پولهایــي که در عرض 
چند روز در مراســم ختم خرج مي شود 
براي همیشه براي متوفي سبب خیرات و 
مبرات شده و از همین محل پویایي جامعه 

را رقم مي زند.
وی افزود: این پول را می توان درقالب عقد 
صلح، هبه کرد و در اختیار بانک قرار داد، 
در این طرح نام خیري که از دنیا رفته به 
فردي که مي خواهد تســهیلات را بگیرد 
گفته میشود تا دعاي فرد متضاضي متوفي 
را در بربگیرد. تمام افراد میتوانند با وقف 
پول خود به بانک در این طرح شرکت کرده 

و محدودیتي براي افراد وجود ندارد.
عضو هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر 
ایران درباره ضمانت این تســهیلات بیان 
داشــت: در طرح همیاران مهر براي افراد 
متقضي وام شــرایط را تا جایي که میشد 
راحت کرده ایم، ســفته را براي وام حذف 
کرده و به شــعب تاکید کرده ایم که اگر 
فردي ضامن کارمند نداشــت میتواند با 

جواز کسب یا با چک خود وام بگیرد. 
وی در رابطــه با نحــوه شناســایی افراد 
نیازمنــد در این طرح افــزود: اگر فردي 
که پول را هبه مي کند تعیین کند که در 
کدام بخش این پول خرج شــود حتما در 
آن بخش هزینه میشــود و چنانچه فردي 
هم مراجعه کند که مبلغ، زیر ۱۰ میلیون 
وام بخواهد، این درخواســت بررســي و 
وام به فرد نیازمند داده مي شــود. بانک 
قرض الحســنه مهرایران از معدود بانک 
هایي بوده که تعهدات خود را ۱۰۰ درصد 
اجرایي کرده و این امــر یکي از افتخارات 

بي نظیر این بانک است.

دریچه

مدیرعامل بانک قوامین از آغاز اعمال محدودیت تراکنش  های پوزی خبر داد و گفت: براساس این برنامه، سقف تراکنش پوزی یک کارت در روز 5۰ میلیون تومان و برای هر شماره ملی در 
یک روز حداکثر ۱۰۰ میلیون تومان است.  غلامحسین تقی نتاج ، با اشاره به برنامه بانک مرکزی برای کنترل سقف تراکنش های کارتخوان های بانکی، اظهارداشت: اعمال این محدودیت 
از روز گذشته آغاز شده است. وی افزود: براساس این برنامه، سقف تراکنش پوزی یک کارت در روز 5۰ میلیون تومان و برای هر شماره ملی در یک روز حداکثر ۱۰۰ میلیون تومان است. 
مدیرعامل بانک قوانی تصریح کرد: از این به بعد هر فرد هر تعداد کارت عابر بانک داشته باشد، در یک روز حداکثر ۱۰۰ میلیون تومان می تواند تراکنش پوزی )کارتخوان( داشته باشد.

مدیرعامل بانک قوامین سقف تراکنش پوز برای هر فرد در روز ۱۰۰ میلیون تومان شد
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رییس اداره کل برنامه ریزی و ارزیابی عملکرد بانک مسکن اعلام کرد

۳۷5 پیشنهاد برای ارتقای بهره وری در بانک مسکن
رییس اداره کل برنامه ریزی و ارزیابی 
عملکرد بانک مســکن از ارایه ۳۷5 پیشنهاد برای 
ارتقای بهره وری از سوی کارکنان این بانک خبر داد.
فریبرز راحتی، رییس اداره کل برنامه ریزی و ارزیابی 
علمکرد ودبیر کمیته بهره وری بانک مسکن در گفت 
و گو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، 
اعلام کرد: به دنبال تشــکیل کمیته بهره وری در 
بانک مســکن و تاکید مضاعف بر ایــن موضوع،از 
طریق سیستم نظام پیشنهادهای بانک مسکن یک 
فراخوان به همکاران سراسر کشور در بخش های 
مختلف بانک ارسال شد که در قالب این فراخوان 
برای ارتقای بهره وری در بانک مسکن ۳۷5 پیشنهاد 

قابل بررسی، ارایه و استخراج شد.
وی افزود: ماحصل بررســی این پیشــنهادات به 
استخراج 2۰ پیشــنهاد اجرایی برای ارتقای بهره 
وری در بانک مسکن انجامید و در کنار آن از همه 
ادارات ستادی در خواست شد برنامه های خود را 
به منظور اجرای هر چه بیشتر مفهوم بهره وری در 

بانک ارایه کنند.
راحتی خاطرنشان کرد:در این راستا ادارات ستادی 
و شــرکت های تابعه بانک مسکن نیز 222 برنامه 
پیشنهادی ارایه کردند که پس از بررسی ماحصل 
همه این پیشــنهادات ،طبقه بندی و جمع بندی 
آن ها در کمیسیون مدیران بانک مسکن بالغ بر ۳6 
برنامه مطرح شد و در نهایت ۳۳ برنامه در ۷ محور 
به منظور ارتقای مفهوم بهره وری در بانک مسکن 

استخراج شد.
وی با بیان اینکه برنامه ها و محورهای اســتخراج 
شده تا حد قابل قبولی می تواند منجر به راهنمایی 
همه همکاران در مجموعه بانک مسکن به منظور 
افزایش کارآیی و اثربخشی در انجام فعالیت های 
محوله شود گفت: وظایف هر کدام از بخش ها و هر 
یک از همکاران در شبکه بانک مسکن و کل شبکه 

بانکی کشور متفاوت و منحصر به فرد است و هر یک 
از ادارات، شــرکت های تابعه و سایر زیر مجموعه 
های بانک وظایف متفاوت و متنوعی نسبت به سایر 

همکاران در سایر بخش ها دارند.
راحتی ادامه داد: موضوع مهم در ارتباط با مفهوم 
بهره وری آن است که تمام بخش ها،زیر مجموعه ها 
و همکاران با توجه به امکانات موجود و هر آنچه در 
شرایط فعلی در اختیار دارند در هر مقام و جایگاهی 
بتوانند فعالیت های خود را به صورتی بهینه تر و بهره 
ور تر به منظور تحقق حداکثری مفهوم کارآیی و 
اثربخشی در مجموعه بانک مسکن انجام دهند؛ در 
واقع هر کسی در هر مقام و جایگاهی بتواند با استفاده 
از امکانات در دسترس خود به صورتی بهینه تر و بهره 

ور تر از امکانات موجود استفاده کند و راندمان کاری 
خود را نسبت به گذشته افزایش دهد منجر به تحقق 

مفهوم بهره وری سازمانی شده است.
رییــس اداره کل برنامه ریــزی و ارزیابی عملکرد 
بانک مســکن با بیان اینکه ۳۳ برنامه تدوین شده 
در راستای ارتقای بهره وری در بانک مسکن تا حد 
زیادی راهنمای مطلوبی بــرای ارتقای بهره وری 
در بانک است خاطرنشــان کرد: همه همکاران در 
مجموعه بانک مسکن باید نهایت تلاش خود را به 
منظور ارتقای سطح بهره وری سازمانی انجام دهند.

وی تصریح کرد:در صورتی که مفهوم بهره وری در هر 
سازمان، نهاد، اداره و ... اجرایی و نهادینه سازی شود 
سطح عملکردی آن نهاد و سازمان به منظور ارایه 

خدمات کارآ و اثربخش تر به جامعه ارتقا و بهبود می 
یابد؛ در واقع بهره وری به نوعی ارتباط بین استفاده 

از عوامل تولید و محصول نهایی مربوط می شود.
راحتــی افزود: موضــوع بهره وری همــواره جزو 
مهمترین و اولویت دارتریــن موضوعات در برنامه 
های 5 ساله توسعه کشور بوده است؛ در برنامه ششم 
توســعه نیز به صراحت در خصوص اهمیت بهره 
وری و تحقق آن و ایجاد چرخه بهره وری در تمامی 
سازمان ها تاکید شده است. این در حالی است که در 
بند هشتم از اهداف کلان بانک مسکن در قالب سند 
راهبردی ۱4۰۰ بانک مسکن »افزایش مستمر بهره 
وری و بهبود فرآیندهای بانک« از مهمترین اهداف 
مورد تاکید است؛ بر این اساس از پایان سال گذشته 
تصمیم گرفته شد با تشکیل کمیته بهره وری در 
بانک مســکن مرکب از رییس کمیته)از اعضای 
هیات مدیره بانک (،دبیر کمیته و 9 نفر از مدیران 
بانک مسکن به منظور تحقق حداکثری مفهوم بهره 
وری سازمان در بانک مسکن تلاش شود. از ابتدای 
سال جاری نیز جلسات این کمیته با حضور اعضا 

برگزار شده است.
وی فرهنگ سازی و فرآیند سازی به منظور ارتقای 
سازمانی را مهمترین اقدام در راستای تحقق مفهوم 
بهره وری بعد از تشکیل کمیته بهره وری اعلام کرد 
و گفت: برگزاری جلســات آموزشی مختلف برای 
مدیران و کارکنان بانک، ایجاد حساسیت نسبت 
به مفهوم بهره وری در همکاران بخش های مختلف 
اعم از همکاران شاغل در بخش های صف و ستاد از 
طریق انتشار مقالات،گزارش ها و مصاحبه هایی در 
این زمینه و همچنین تدوین و گردآوری کتابچه بهره 
وری بخشی از اقدامات صورت گرفته در این زمینه 
از ابتدای سال جاری اســت. همچنین شیوه نامه 
ای تحت عنوان »نشــان افتخار بهره وری در بانک 

مسکن« تدوین شده است.
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بیــش از 4۰ هــزار دانش آموز، 
فراگیری امور مالی و بانکداری الکترونیک 
را در قالب طرح »سپهر دانش« در بانک 

صادرات ایران آغاز کردند.
به گــزارش روابط عمومی بانک صادرات 
ایران، با گذشت 45 روز از عملیاتی شدن 
طرح افتتاح حساب سپرده  دانش آموزی 
»ســپهر دانش«، 4۰ هزار دانش آموز از 
سراســر کشــور با حمایت این بانک از 
امکان تبادلات مالی و خدمات بانکداری 
الکترونیک تا ســقف دو میلیــون ریال 

بهره مند شدند.
بنا براین گزارش، این طرح که به منظور 
توسعه فرهنگ بانکداری و آشنایی بیشتر 
دانش آمــوزان با خدمات نویــن بانکی، 
برای اولیــن بار در نظام بانکی کشــور با 
مزیت های منحصر به فرد؛ در قالب طرح 
»ســپهر دانش« رونمایی شــده است، 

توانسته اعتماد طیف قابل توجهی از دانش آموزان و 
خانواده های آنها را جلب کرده و روند روزافزون آن 

همچنان ادامه دارد.
دانش آموزان سراســر کشــور می توانند با افتتاح 
حساب سپرده کوتاه مدت طرح »سپهر دانش« نزد 
شعب این بانک و دریافت کارت ویژه دانش آموزی، 
ضمن بهره مندی از نرخ ۱۰ درصدی سود سپرده، 

امکان افزایــش موجودی، انجــام تراکنش ها در 
درگاه هــای بانکداری الکترونیــک، با عضویت در 
باشگاه مشتریان بانک از یک هزار جایزه ارزشمند 
به ارزش بالــغ بر 6 میلیــارد ریال بــه قید قرعه 

برخوردار شوند.
علاوه بر این، دانش آموزان می توانند در قالب این 
طرح معادل دو برابر معدل موجودی حساب خود، 

تا ســقف 5 میلیون ریــال در دوران 
ابتدایی )اول تا ششــم( و ۱۰ میلیون 
ریال در دوران دبیرســتان )هفتم تا 
دوازدهم( کارت اعتبــاری مرابحه با 
امکان انتقال اعتبار به والدین به عنوان 
کمک هزینه خرید نوشــت افزار و... 

دریافت کنند.
با اجرایی شدن طرح »سپهر دانش« 
در بانک صادرات ایران، دانش آموزان 
می تواننــد تا ســقف 2 میلیون ریال 
در هفته تراکنش داشــته و از طریق 
تمامی درگاه های اینترنتی، خدمات 

بانکداری الکترونیک را انجام دهند.
صدورکارت با درج نام دانش آموز در 
این طرح بدون کارمــزد بوده و بانک 
صادرات ایران به مناسبت سال ۱۳۳۱ 
)سال تاســیس بانک( مبلغ ۳۱ هزار 
تومان در این کارت ها به عنوان هدیه 
واریز خواهد کرد. در این طرح، کسب 
امتیاز از تراکنش های انجام شــده در درگاه های 
بانکداری الکترونیک، امکان بهره مندی از جوایزی 
همچون کمک هزینه خرید اقلامــی مانند تلفن 
همراه  هوشمند، تبلت، دوچرخه، نوشت افزار و لوازم 
ورزشی در قالب قرعه کشی های باشگاه مشتریان را 

برای دانش آموزان فراهم کرده است.

رطی سفر ریاســت جمهوری و هیئت دولت 
به استان سمنان و نشست مشترک با فعالان اقتصادی 
در جلسه توسعه و مدیریت اســتان، حجت اله مهدیان 
مدیرعامل و رئیــس هیئت مدیره بانک توســعه تعاون 

ضمن حضور در نشست فوق، تفاهم نامه ای را  با استاندار 
ســمنان منعقد کرد، در تفاهم نامه مزبــور مقرر گردید 
بانک توســعه تعاون نســبت به پذیرش طرح هایی که 
دارای توجیه فنی، مالی و اقتصادی در استان می باشند 
از محل اعتبارات واگذارشده توسط صندوق توسعه ملی  
تســهیلات اعتباری پرداخت نماید  ، شــایان ذکر است 
که در این سفر ریاست هیئت مدیره  و مدیرعامل بانک 
توسعه تعاون از شعبه مرکزی این بانک در استان سمنان 

بازدید به عمل آورد.
مهدیان در ایــن بازدید ضمن تأکید بــر ضرورت درک 
صحیح از نیازهای متقاضیان و خدمات رسانی با رویکرد 
بر تسریع و دقت برای توســعه فعالیت و کمک به ایجاد 
اشتغال و حفظ اشتغال موجود و افزایش سطح خدمات 
و تولیدات تشــکل های تعاونی گفت: انتظار بر این است 

مجموعه همکاران این اســتان به ویژه شعبه مرکزی در 
شنیدن صدای مشــتریان و تبدیل صدای مشتریان به 

خدمت، نهایت سعی و تلاش را از خود بروز دهند.
ذکر این نکته ضروری است در حال حاضر استان  سمنان 
دارای ۷ شعبه می باشد که شعب مذکور طی سال جاری 
مبلغی بالغ بر 9۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان 
بخش تعاون پرداخت کرده است و در همین راستا  میزان 
تسهیلات پرداختی به طرح های ملی اشتغال روستایی 
و عشایری در استان سمنان مبلغی بالغ بر  2۷۰ میلیارد 
ریال بوده که بــا پرداخت این مبلغ  به میــزان بالاتر از 
۱۰۰% برنامه ابلاغی محقق شده است. شایان ذکر است بر 
این اساس مدیریت شعب این استان به واسطه عملکرد و 
خدمات در بخش اشتغال روستایی و عشایری موردتقدیر 

از سوی استاندار سمنان قرار گرفت.

٤٠ هزار دانش آموز اولین کارت بانکی خود را از بانک صادرات ایران دریافت کردند

رئیس هیئت مدیره مدیرعامل بانک توسعه تعاون:  

تبدیل صدای مشتریان به خدمت ضروری است


